
Č.j.: SPU 187567/2023  Číslo smlouvy objednatele: 940-2022-505101 
UID: spudms00000013614115                                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 21/2022 

 

                                 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO) 

„Realizace PSZ - Retenční nádrž VN 1 v k.ú. Malčice“ 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad Jihočeský kraj 

Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený:   Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  

  ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Eva Schmidtmajerová CSc.,  

  ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

V technických záležitostech, které nemají  

dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 

obsahu příloh je oprávněn jednat:  Ing. Josef Jakeš,  

   vedoucí Pobočky Český Krumlov 

   Ing. Tomáš Holas,  

   referent Pobočky Český Krumlov  
Tel.:  +420 725 548 133 
E-mail:  ckrumlov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:   CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

Sídlo: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov  

Zastoupený:   Josefem Ptákem, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Josef Pták, jednatel 

Tel.:          xxxxx  

E-mail:                                                             xxxxx 

ID DS:   erq2bxv 

V technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx 

Tel.:                                                                          xxxxx 

mailto:ckrumlov.pk@spucr.cz


Stránka 2 z 3 
 

E-mail:             xxxxx 

Bankovní spojení:             Komerční banka a.s.  

Číslo účtu:             78-1323180207/0100    

IČO:             26071584   

DIČ:             CZ26071584 (je plátcem DPH) 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 12191 

(dále jen „zhotovitel“). 
 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 21.09.2022 
Smlouvu o dílo č. 940-2022-505101, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s 
názvem „Realizace PSZ - Retenční nádrž VN 1 v k.ú. Malčice“ a objednatel se 
zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za 
podmínek ujednaných v této Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

1. Objednatel dne 27.04.2023 obdržel žádost o prodloužení termínu dokončení 

stavebních prací, která je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. Zhotovitel podal tuto žádost 

z důvodu nevhodných klimatických podmínek (nadměrné srážkové úhrny během 

měsíců března a dubna), které vedly ke zvýšené povrchové i podpovrchové vlhkosti 

zeminy, určené pro použití do tělesa hráze. Taková zemina pak nemá potřebnou kvalitu 

pro její stavební použití a v případě jejího použití by nebylo možné zajistit dokončení 

díla v předepsané kvalitě a dle technologických předpisů. Navrženou změnu 

odsouhlasil technický dozor stavebníka (xxxxx) i autorský dozor (xxxxx), který je 

zároveň i zhotovitelem projektové dokumentace. Na základě výše uvedeného dochází 

tímto ke změně termínů dokončení stavebních prací a předání  

a převzetí díla, a to následovně: 

 

Původní znění Čl. V, bod 1. a bod 4. Smlouvy: 
 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.06.2023. 

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:       do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

b. Termín zahájení stavebních prací:            do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

c. Termín dokončení stavebních prací:       30.06.2023 

d. Termín předání a převzetí díla:       30.06.2023 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

Nové znění Čl. V, bod 1. a bod 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 21.07.2023. 

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:       do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

b. Termín zahájení stavebních prací:            do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

c. Termín dokončení stavebních prací:       21.07.2023 

d. Termín předání a převzetí díla:       15.08.2023 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, 
a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

Místo: České Budějovice                                      Místo: Chýnov 

Datum: 17.05.2023                                               Datum: 16.05.2023   

 

 

 

……………………………………     …………………………………… 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.    Josef Pták 

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj    jednatel společnosti 

Státního pozemkového úřadu    DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

   

 

Za správnost:    

 

 

 

……………………………………  

Ing. Hana Kubešová   

KPÚ pro Jihočeský kraj  

 

Příloha:  

Příloha č. 1 - Žádost o prodloužení termínu dokončení stavebních prací 



DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

Bank. Spojení: KB Tábor, č.ú.: 78-1323180207/0100 

IČ: 26071584, DIČ: CZ26071584 

Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

TEL.: xxxx, FAX.: xxxx 

e-mail: xxxx,  

http://www.drevotvar-ptak.cz/ 

 

 

Státní pozemkový úřad 

Pobočka Český Krumlov 

5. května 287, Plešivec  

381 01 Český Krumlov 

 

 

V Chýnově dne 27.4.2023 

 

Žádost o prodloužení termínu dokončení stavebních prací  

Stavba: Retenční nádrž v k.ú. Malčice 

Vážení, 

na základě Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (NPO) (Číslo smlouvy objednatele:  

940-2022-505101, Číslo smlouvy zhotovitele: 21/2022) s odkazem zejm. na její 

ustanovení: čl. I; čl. II odst. 2; čl. V odst. 3; čl. VI odst. 5; čl. VII odst. 20; čl. X odst. 31 

a Technické zprávy projektové dokumentace Vás z důvodu dlouhodobě přetrvávajících 

nevhodných klimatických podmínek pro provádění prací žádáme o prodloužení termínu 

dokončení stavby „Retenční nádrž v k.ú. Malčice“ do 15.8.2023. 

Naše žádost vyplývá ze skutečnosti, že od 24.3.2023 probíhají intenzivní dešťové 

přeháňky, které jsou v rozmezí maximálně třech dnů. Po dobu těchto přeháněk dochází 

ke zvýšení vlhkosti jak povrchové, tak i podpovrchové zeminy, a ta se stává nevhodnou 

pro použití do tělesa hráze. 

http://www.drevotvar-ptak.cz/


Pochopitelně je znemožněn i pohyb techniky po staveništi pro převoz a ukládání zeminy 

v rámci stavby. Deštivé dny jsou průběžně zaznamenávány v zápisech ve stavebním 

deníku. V současné době jsou práce na stavbě přerušeny. 

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti a věřím, že společně najdeme řešení pro 

dokončení stavby v řádné kvalitě tak, jak předepisují příslušné technologické předpisy 

a uzavřené smluvní podmínky. 

 

Josef Pták  

jednatel společnosti 

 

 


